Secundum ad quod obligamus procedit ex primo: quod te diuinâ considerans prævenimus gratia, & bonitate suffulsum, ac conditum, quâ dicta ius, non corrueisti, sive deum gratie subdidio, quâ te seruauit à casu illorum, statim tuo comparasti, agalque de eius remedio: sive recolens memoriam, roties renuatam D. Augustini sententiam: quam alias perpendimus: *Nullum peccatum committi unus homo, quid non dominum commit: eret aliud homo nisi suscitaretur ab eo, per quem factus est homo. Hæc omnia concinna respondent illi quod a dit. Apostolus Considerrans ipsis. Et. De quo pestilendum. Amplus dicit. Apostolus: si præceptatus fuerit homo in aliquo delicto. Notate verbum: Præceptatus quid. Illaqueatus, circumuenit us prævenimus, doloque irretiuimus quai quis dicat quid miruani, quod inter milleos ambulans laqueos, in aliquem incidentem, haferimque conculsit. Tunc est illius mundus decipulis laqueisque circumcidens, dum quos dæmones rostis per quas incidimus, vijs terro per præparari deceptorios: In via hac quia ambulatis ibi, obsonderunt laqueum mibi. Non tanto vellet, sed stigia, mille præparans illis tendieolas, quoniam ipsa nostra diabolus, vt incautos arrestat. Condole paupereulo, quem Satan circumuenit, quem captiuum apprehendit. O quam strenue lo- Gau- uit Abraham in abiectam illam barbarorum colluuiem: Lot eternum nepotem suum nihil a-*

Si quid ferimantem ceperant, capiūmque abduxerant. Illico arma lumen adeo strenuum ut ventiquam in nepotis negotio dominaret, donec eum manibus eritum inimicorum in pristinam vindicaret libertatem. De codem laudatur David, quando captam ab hostibus incertamque percipit Sirele, cunctis amicis, parentes, uxoresque quas haberat, in servitutem esse deponit. Misericordia est illorum, ex impietate namque illos adorati erant inimici; quocirca cunctas intendit vites, quatenus illos barbarorum eriperet prestat. Hoc tibi pariter incumbit: Quantum do Præoccupatus fuerit homo.

VII. Per hoc indicat Apostolus, ipsam correptionem propriè locum habere in peccatis infirmis, vel ignorantia: haec quippe sunt, in qua laborunt homo, cito cumentus, illaqueatus, suum non attendens infortium, tamen incurrit. In peccatis autem malitiae non ita locum habet: ceterum in illis non capit quispiam inexspectato, nec dicimus Præoccupatus, sed quid ipse sibi nām volvente conquerire voluntarius: de hoc agunt Theologii. Hoc idem signare voluit Apostolus, ad eundem Homo. Est qui peccat, vel homo, & est qui peccat, vel diabolus. Quando quispam peccat vel homo, cum enim infirmus sit & ignorans, & imprudens à diabolo illaqueatur, illi compate nec miraris, quod stramine domus conflagret, si ignem incendiatur, & iufrusta distinguit fragilis, & ex luto molli composita.